PAGE

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в постановление

Правительства Ростовской области от 03.03.2017 № 144
В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ростовской области                         от 03.03.2017 № 144 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимся животноводством (мясное, молочное скотоводство, птицеводство), или садоводством, или виноградарством, на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.

       Губернатор
Ростовской области                                                                                          В.Ю. Голубев
Постановление вносит министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от __________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Ростовской области

от 03.03.2017 № 144 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимся животноводством (мясное, молочное скотоводство, птицеводство) или садоводством, или виноградарством, на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации»

В приложении № 1:

1. В разделе 1:

1.1. Абзац второй пункта 1.3 изложить в редакции:

«Субсидия предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществившим с 1 января 2017 года оплату и приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации, за счет собственных и (или) кредитных средств.».
2. В разделе 2:

2.1. В пункте 2.2.:

подпункт 2.2.11 изложить в редакции:

«2.2.11. Справку о наличии крупного рогатого скота или птицы у сельскохозяйственного товаропроизводителя, занимающегося животноводством (мясное, молочное скотоводство, птицеводство), на 1 число месяца подачи заявки по форме, утвержденной министерством.».

подпункт 2.2.12 изложить в редакции:

«2.2.12. Справку о размерах площадей садов и виноградников у сельскохозяйственного товаропроизводителя, занимающегося садоводством или виноградарством, в году, предшествующем текущему, по форме, утвержденной министерством.».

2.2. Дополнить пунктом 2.181 следующего содержания:

«2.18.1 При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в соглашения о предоставлении субсидий и договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным соглашениям, является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашениям, на осуществление главным распорядителем и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

2.3. В пункте 2.18:
Абзацы четырнадцать – двадцать два изложить в следующей редакции:
«сельскохозяйственная организация, занимающаяся животноводством (мясное, молочное скотоводство, птицеводство):

не отчуждала приобретенную сельскохозяйственную технику в течение трех лет с даты ее приобретения;

имеет поголовье крупного рогатого скота свыше 200 голов молочного направления, или свыше 500 голов мясного направления продуктивности, или осуществляет производство продукции птицеводства;

индивидуальный предприниматель или крестьянское (фермерское) хозяйство, занимающиеся животноводством (мясное, молочное скотоводство):
не отчуждали приобретенную сельскохозяйственную технику в течение трех лет с даты ее приобретения;

имеют поголовье крупного рогатого скота свыше 50 голов молочного направления или свыше 100 голов мясного направления продуктивности;

сельскохозяйственный товаропроизводитель (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающийся садоводством или виноградарством:

не отчуждал приобретенную сельскохозяйственную технику в течение трех лет с даты ее приобретения.».

В пункте 2 приложения № 2:

1. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для сельскохозяйственных организаций, занимающихся животноводством (мясное, молочное скотоводство):

менее 200 голов  молочного направления, или менее 500 голов мясного направления продуктивности – 0 баллов;

от 200 до 400 голов  молочного направления, или от 500 до 800 голов мясного направления продуктивности – 2 балла;
от 401 до 600 голов  молочного направления, или от 801 до 1000 голов мясного направления продуктивности – 3 балла;

свыше 601 головы  молочного направления, или  свыше 1001 головы мясного направления продуктивности – 4 балла»

2. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2. Для индивидуальных предпринимателей или крестьянских (фермерских) хозяйств, занимающихся животноводством (мясное, молочное скотоводство):

менее 50 голов молочного направления, или менее 100 голов мясного направления продуктивности – 0 баллов;

от 50 до 100 голов  молочного направления, или от 100 до 200 голов мясного направления продуктивности – 2 балла;
от 101 до 300 голов  молочного направления, или от 201 до 500 голов мясного направления продуктивности – 3 балла;

свыше 301 головы  молочного направления, или  свыше 501 головы мясного направления продуктивности – 4 балла»

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                       Т.А. Родионченко